
令和 3年 5月 18日 

 

 

令和 3年津まつり開催中止決定に伴う 

第 24回安濃津よさこいについてのご案内 

 

安濃津よさこい組織委員会 

  会   長  宮木 康光 

安濃津よさこい実行委員会 

実行委員長  前川 和幸 

 

 

平素より安濃津よさこいの活動にご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

令和 3年度「津まつり」(令和 3年 10月 9日(土)、10日(日))において開催を予定し

ておりました「第 24回安濃津よさこい」は、政府、三重県の新型コロナウイルス感染

予防対策を注視し開催に向けて準備、検討を重ねて参りました。そのような中 5月 13

日に開催されました津まつり実行委員会の書面決議におきまして、新型コロナウイル

ス感染症の状況に鑑み、令和 3年度「津まつり」の開催中止を決定いたしました。 

なお、令和 3年度の「津まつり」は中止となりますが、津まつりの文化を継承し、

市民の皆さんが津まつりの楽しさを感じていただくため、オンライン配信等の「（仮

称）津まつり文化継承事業」を実施する予定です。その中で、第 24回安濃津よさこい

の開催を予定しております。内容の詳細が決まり次第、皆さんにお知らせいたしま

す。 

 安濃津よさこいは、380年余り続く「津まつり」の中で平成 10年より、地域の活性

化と健康で豊かな文化・交流に寄与することを目的に毎年開催を続けて参りました。

津の街を舞台に多くの人との感動・元気・笑顔が集うこのまつりを続けていければと

思います。 

 参加者の皆様をはじめ、これまで第 24回安濃津よさこいの開催に向けて、ご支援ご

協力いただいた皆様には感謝申し上げます。 

 今後とも、安濃津よさこいをよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


